



Honduras, C.A.

SAN JUAN, INTIBUCÁ  
EJERCICIO: 2017

## Estado de Rendimiento Financiero del Ejercicio

Del 01 de Abril Al 30 de Abril del 2017

Moneda: Lempiras (L)



**SAMI**

Emisión: 22/8/2017

Hora : 09:16 a.m.

USUARIO:

EDNA.NOLASCO

| CUENTA CONTABLE |                                                                  | SUBTOTAL    | TOTAL               |
|-----------------|------------------------------------------------------------------|-------------|---------------------|
| <b>5000</b>     | <b>INGRESOS</b>                                                  |             |                     |
| <b>5100</b>     | <b>Ingresos Tributarios</b>                                      |             |                     |
| <b>5120</b>     | <b>Impuestos Gobiernos Locales</b>                               |             | <b>93,782.55</b>    |
| 5121            | Impuestos Municipales                                            | 84,278.94   |                     |
| 5122            | Ingresos por Multas, Recargos e Intereses Moratorios Municipales | 9,503.61    |                     |
|                 | <b>TOTAL Ingresos Tributarios</b>                                |             | <b>93,782.55</b>    |
| <b>5200</b>     | <b>Ingresos no Tributarios</b>                                   |             |                     |
| <b>5230</b>     | <b>Ingresos no Tributarios de Gobiernos Locales</b>              |             | <b>47,033.15</b>    |
| 5231            | Tasas                                                            | 12,307.16   |                     |
| 5232            | Derechos                                                         | 26,450.00   |                     |
| 5234            | Ingresos por Multas, Recargos e Intereses Moratorios Municipales | 8,275.99    |                     |
|                 | <b>TOTAL Ingresos no Tributarios</b>                             |             | <b>47,033.15</b>    |
| <b>5300</b>     | <b>Ingresos de Operación</b>                                     |             |                     |
| <b>5320</b>     | <b>Venta de Servicios</b>                                        |             | <b>4,550.00</b>     |
| 5321            | Venta de Servicios                                               | 4,550.00    |                     |
|                 | <b>TOTAL Ingresos de Operación</b>                               |             | <b>4,550.00</b>     |
| <b>5400</b>     | <b>Ingresos de No Operación</b>                                  |             |                     |
| <b>5410</b>     | <b>Intereses</b>                                                 |             | <b>998.89</b>       |
| 5412            | Intereses por Depósitos                                          | 998.89      |                     |
| <b>5420</b>     | <b>Alquileres</b>                                                |             | <b>9,542.00</b>     |
| 5421            | Alquileres                                                       | 9,542.00    |                     |
|                 | <b>TOTAL Ingresos de No Operación</b>                            |             | <b>10,540.89</b>    |
| <b>5500</b>     | <b>Donaciones y Transferencias</b>                               |             |                     |
| <b>5530</b>     | <b>Transferencias Corrientes</b>                                 |             | <b>172,782.38</b>   |
| 5531            | Transferencias Corrientes del Sector Público                     | 345,564.76  |                     |
| 5532            | Transferencias Corrientes del Sector Externo                     | -172,782.38 |                     |
| <b>5540</b>     | <b>Transferencias de Capital</b>                                 |             | <b>979,100.12</b>   |
| 5541            | Transferencias de Capital Recibidas del Sector Publico           | 979,100.12  |                     |
|                 | <b>TOTAL Donaciones y Transferencias</b>                         |             | <b>1,151,882.50</b> |
|                 | <b>TOTAL INGRESOS</b>                                            |             | <b>1,307,789.09</b> |
| <b>6000</b>     | <b>GASTOS</b>                                                    |             |                     |
| <b>6100</b>     | <b>Gastos de Consumo</b>                                         |             |                     |
| <b>6110</b>     | <b>Servicios Personales</b>                                      |             | <b>519,450.00</b>   |
| 6111            | Remuneraciones                                                   | 519,450.00  |                     |
| <b>6120</b>     | <b>Servicios no Personales</b>                                   |             | <b>954,866.66</b>   |
| 6121            | Servicios Básicos                                                | 3,925.38    |                     |
| 6123            | Mantenimiento y Reparación de Bienes                             | 890,230.00  |                     |
| 6126            | Servicios Comerciales y Financieros                              | 19,991.28   |                     |
| 6127            | Pasajes, Viáticos y otros Gastos de Viaje                        | 40,720.00   |                     |
| <b>6130</b>     | <b>Materiales y Suministros</b>                                  |             | <b>250,915.00</b>   |
| 6131            | Materiales y Suministros                                         | 221,365.00  |                     |
| 6132            | Materiales y Suministros Diversos                                | 29,550.00   |                     |
|                 | <b>TOTAL Gastos de Consumo</b>                                   |             | <b>1,725,231.66</b> |
| <b>6400</b>     | <b>Donaciones, Transferencias y Subsidios</b>                    |             |                     |
| <b>6430</b>     | <b>Transferencias Corrientes</b>                                 |             | <b>45,000.00</b>    |
| 6433            | Transferencias Corrientes al Sector Privado                      | 45,000.00   |                     |
| <b>6440</b>     | <b>Transferencias de Capital</b>                                 |             | <b>80,920.00</b>    |
| 6441            | Transferencias de Capital al Sector Público                      | 26,400.00   |                     |
| 6443            | Transferencias de Capital al Sector Privado                      | 54,520.00   |                     |
|                 | <b>TOTAL Donaciones, Transferencias y Subsidios</b>              |             | <b>125,920.00</b>   |
|                 | <b>TOTAL GASTOS</b>                                              |             | <b>1,851,151.66</b> |
|                 | <b>RESULTADO DEL EJERCICIO:</b>                                  |             | <b>-543,362.57</b>  |

## Filtros Aplicados al Reporte Actual

Fecha Inicial: 01/04/2017

Fecha Final: 30/04/2017

0s+js/9JmeHHFRAzWitSjXixMDEqa27oWc0roSk19P7zS3cRjQcUlCBSFYNQG5JiQ48/NK/nSfh/Y/zXPnMbmR2HzqpaumiWWlq5HQtgGJOs+99sWPwvgs+jwG+a2n2s+R9pdCUKylByDhGcVW9PWLar0ZqTVpkg6u4njScwVrfhaf5Q3R sYT6SXDjAM4axG0bgR98RHdVOFVfJNMpioFbH4pxBtiapxIAS2klzS4=